

# SCHAUF

## Weinliste 2022

WEINGUT  
WELTHEIMER  
HOF



### Rotweine "trocken"

			€/0,75l	3
01	<i>every day</i> Rot 2019 RZ: 4g, Sre: 4,9g, alc. 12%vol.	★	6,30 =8,40€/l	fruchtiger Rotwein, mit Noten von Waldbeere
02	Dornfelder 2020 RZ: 1g, Sre: 5,1g, alc. 13,5%vol.	★★	6,80 =9,07€/l	kraftvoll, betörende Brombeere
03	Regent 2020 RZ: 1g, Sre: 4,6g, alc. 13%vol.	★★	6,80 =9,07€/l	erinnert an eine Marmelade aus Waldfrüchten, feine Tannine
04	Spätburgunder LS 2017 Bechheimer Stein RZ: 1g, Sre: 5,1g, alc. 14%vol.	★★★	9,70 =12,93€/l	unser Toprotwein, im Barriquefass ausgebaut, leichte Noten von Schokolade und Erdbeeren, eine runde Tanninstruktur

### Rotweine "feinherb"

05	Spätburgunder 2020 RZ: 8g, Sre: 4,8g, alc. 12,0%vol.	★★	6,80 =9,07€/l	ein runder Rotwein, mit einer Note von Süßkirsche und Rauch
06	Saint Laurent 2019 RZ: 11g, Sre: 5,1g, alc. 12,5%vol.	★★	6,80 =9,07€/l	leichte rote Früchte sehr kräftige Weinaromen

### Rotweine "mild-lieblich"

07	<i>every day</i> Rot 2020 RZ: 16g, Sre: 5,2g, alc. 11%vol.	★	6,30 =8,40€/l	leicht samtiger Rotwein, vollmundige Frucht
08	Dornfelder 2020 RZ: 37g, Sre: 5,6g, alc. 11%vol.	★★	6,80 =9,07€/l	eine Fruchtbombe aus roten Früchten wie Brombeere, Holunder und Kirsche

### Verkaufs- und Lieferbedingungen

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab unserem Betrieb in Bechtheim.

Eine Lieferung erfolgt ab 24 Flaschen innerhalb Deutschlands - Frei Haus -.  
Bei geringeren Bestellungen berechnen wir eine Frachtkostenpauschale von 7,- €.

Die Zahlung erfolgt bei Neukunden durch Vorkasse nach Rechnungserhalt per E-Mail.  
Die Lieferung per Paketdienst erfolgt innerhalb von 3 bis 5 Werktagen nach Zahlungseingang im Falle von Vorkasse bzw. innerhalb von 3 bis 5 Werktagen nach Annahme der Bestellung durch Bestätigungsemail.

Verkauf und Auslieferung erfolgt nur an volljährige Personen.

Sämtliche Waren bleiben bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Diese Preisliste ist gültig bis 28. Februar 2023.

### Qualität auf einen Blick - Die Sterne-Klassifikation



1-Stern trägt die Basislinie "*every day*", die schon im Einstiegssegment hohes Niveau zeigt.



2-Sterne tragen Weine der Mittelklasse. Die Trauben stammen aus guten Lagen und wurden mit hoher Qualität geerntet. Es sind charaktervolle Weine mit ausgeprägtem Fruchtspiel.



3-Sterne-Weine sind unsere Spitzengewächse. Sie stammen aus den besten Parzellen, traditionsreiche Lagen stehen für bestes Terroir. Bestmögliche Pflege der Reben, geringe Erträge, selektive Lese.

## Helles aus roten Trauben

### Rosé "mild"

09 every day Rosé 2020 ★  
RZ: 22g, Sre: 6,3g, alc. 10,5%vol.

€/0,75l

6,30  
=8,40€/l  
süffig, frisch, der Inbegriff  
eines Sommerweines,  
aus der Rebsorte Portugieser

5

### Rosé "feinherb"

10 Spätburgunder Rosé 2020\*★★★  
RZ: 15g, Sre: 7,1g, alc. 12,5%vol.

6,80  
=9,07€/l  
belebende Aromatik  
nach Himbeeren und Erdbeeren

## Weißweine "trocken"

12 Riesling 2019\*★★★  
RZ: 5g, Sre: 7,5g, alc. 11,5%vol.

6,80  
=9,07€/l  
klassischer Riesling  
Pfirsichfrucht gepaart mit Grapefruit

13 Weißer Burgunder 2020\*★★★  
RZ: 3g, Sre: 6,0g, alc. 13%vol.

6,80  
=9,07€/l  
elegantes Spiel aus Banane,  
Quitte und gelber Apfel

14 Grauer Burgunder 2020\*★★★  
RZ: 3g, Sre: 6,7g, alc. 13%vol.

6,80  
=9,07€/l  
typische Burgundernoten  
nach Banane, Birne und Rosinen

## Weißweine "feinherb"

15 every day Weiss 2020\*★  
RZ: 12g, Sre: 6,9g, alc. 11%vol.

6,30  
=8,40€/l  
fruchtiger Wein für jeden Tag

16 Silvaner 2020\*★★★  
RZ: 13g, Sre: 6,3g, alc. 11%vol.

6,80  
=9,07€/l  
besonderer Silvanertyp,  
Stachelbeere, leicht nach Heu

17 Riesling 2020\*★★★  
RZ: 16g, Sre: 7,3g, alc. 11%vol.

6,80  
=9,07€/l  
typischer Riesling, mineralisch,  
Pfirsich, Citrus, Ananas

18 Chardonnay LS 2019\*★★★★  
Bechtheimer Geyersberg  
RZ: 14g, Sre: 6,1g, alc. 12,5%vol.

9,20  
=12,27€/l  
körperreich,  
Birne, Melone und gelbe Früchte

## Weißweine "lieblich"

21 Scheurebe 2020\*★★★  
RZ: 43g, Sre: 6,3g, alc. 9%vol.

6,80  
=9,07€/l  
einen Klassiker neu entdeckt,  
Stachelbeere und dezent Cassis

€/0,75l

7

## Wir über uns - tradition and a new generation -

Wir sind ein 16ha großes, traditionelles Familienweingut mit Sitz in Bechtheim. Dieser kleine Ort liegt in Rheinhessen, dem Land der tausend Hügel. Unsere Region wurde aufgrund ihrer sich schnell im Frühjahr erwärmenden, tiefgründigen und kalkhaltigen Lehm-Lössböden schon von den Römern vor 2000 Jahren zum Weinbau genutzt.

Ergänzt werden diese Grundlagen durch ein mildes Klima. Neben gemäßigten Temperaturen und rund 2100 Sonnenstunden fallen nur ca. 500 mm Niederschlag pro Jahr.

All dies versetzt uns in die vorzügliche Lage, in unseren Weinbergen vollreifes Lesegut mit besten Qualitätskriterien zu ernten.

Die Traubenerzeugung und die Weinbereitung geschieht in unserem Hause möglichst naturnah und nachhaltig, was uns seit 2010 zu einer neutralen CO2-Bilanz verhilft.

Alle in unseren Weinbergen geernteten Trauben werden schonend verarbeitet, und nach modernsten Gesichtspunkten bis zur Flasche in unserem Betrieb ausgebaut. Seit Juli 2014 hat unsere Tochter Lisa ihren Abschluss als staatl. geprüfte Technikerin für Weinbau und Oenologie in der Tasche und bringt sich nun in unser Weingut ein. Von nun an sind 3 Generationen mit Wissen und Erfahrung am Werk.

So entstehen unsere unverkennbaren und bekömmlichen Weine in guter Teamarbeit, getreu dem Motto **"ex amore et sole vinum"** (Aus Liebe und Sonne wird Wein).

Wir laden Sie dazu ein, diese in unserm Weingut zu verkosten und sind gerne bereit, Ihnen die einzelnen Abläufe unserer Arbeit zu erläutern.

Sehr zum Wohle Ihre

*Familie Schauf*

## Weinstein ... der Stein des Anstoßes?

Bei dem ein oder anderen Wein finden sich am Flaschenboden Kristalle. Hierbei handelt es sich um Weinstein.

Die Farbe kann von weiß bis gelblich bei Weißweinen und von rot bis violett bei Rotweinen reichen.

Die Auskristallisierung von Weinstein ist ein Qualitätsmerkmal und völlig natürlich. Vermehrt kommt er jedoch in hochwertigen, mineralreichen Weinen vor und macht diese dadurch noch harmonischer.

Während einer langen Reifephase wird von der Rebe reichlich Kalium in den Trauben eingelagert.

Nach einiger Lagerung des späteren Weines verbindet sich dieses mit der Weinsäure, und fällt als Kristall auf den Boden der Flasche.

Unsere Großväter sprachen von den Edelsteinen des Weines!

Haben Sie Weinstein gefunden?

Dann sollten Sie diesen Wein auf keinen Fall reklamieren!

Gießen sie einfach das letzte Glas etwas vorsichtiger aus, und die Kristalle bleiben restlos in der Flasche.

Bei allen Weinen handelt es sich um Deutsche Qualitätsweine. Diese enthalten Sulfite.

## Weißwein "edelsüß"

- 22 **Riesling LS 2020** ★★★ **9,20** € / 0,75l  
 Bechtheimer Stein  
 RZ: 86g, Sre: 8,3g, alc. 8%vol.  
 = 12,27€/l  
 ein absolutes Highlight, Aromen von Pfirsich, Honig, reifer Apfel der geht sogar zu kräftigem Käse

## Secco "für gute Laune"

- 23 **Scheurebe & Cabernet Blanc Secco** ★★ **7,20** € / 0,75l  
 Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
 RZ: 20g, Sre: 6,7g, alc. 11%vol.  
 = 9,60€/l  
 fein verperlt, ein prickelndes Erlebnis aus zwei markanten Rebsorten

## Sekte "klassisch - edel"

- 24 **Chardonnay - brut** ★★ **9,20** € / 0,75l  
 RZ: 9,5g, Sre: 7,6g, alc. 13%vol.  
 = 12,27€/l  
 der Beliebte klassisch herb, cremig

- 25 **Riesling - trocken** ★★ **9,20** € / 0,75l  
 RZ: 21,5g, Sre: 6,9g, alc. 12,5%vol.  
 = 12,27€/l  
 der deutsche Klassiker spritzig und feinherb

- 26 **Spätburgunder Rosé - halbtrocken** ★★ **9,20** € / 0,75l  
 RZ: 38,4g, Sre: 6,0g, alc. 12%vol.  
 = 12,27€/l  
 der Spritzige mit fruchtiger Süße

Alle Sekte sind deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite.

## Spezielles

### - feines Destillat

- 27 **Weinhefebrand** € / 0,5l **10,90**  
 klarer Brand 40 %vol.  
 = 21,80€/l  
 von ausgesuchten Hefen, überwiegend von Riesling

### - fruchtig & ohne Alkohol

- 28 **Weißer Traubensaft** € / 0,75l **3,50**  
 = 4,66€/l  
 frisch verarbeiteter Traubensaft

### - Süßes aus Wein

- 29 **Weingelee ROT** € / 225g **3,10**  
 Zutaten: Wein, Zucker, Pektin, Zitronensäure, Sulfite  
 = 1,38€/100g  
 perfekt zum Frühstück oder zum Backcamembert
- 30 **Weingelee WEISS** € / 225g **3,10**  
 Zutaten: Wein, Zucker, Pektin, Zitronensäure, Sulfite  
 = 1,38€/100g  
 Riesling zum Frühstück - genial

### Zeichenerklärung:

**RZ** = Restzucker oder Süße in Gramm/Liter, **Sre** = Säure berechnet als Weinsäure in Gramm/Liter

**alc.** = Vorhandener Alkohol in Volumenprozent (%vol.)

= alle so gekennzeichneten Jahrgänge werden in absehbarer Zeit durch den Nachfolgejahrgang ersetzt.

## Warum Welheimer Hof?

Welheim war eine frühmittelalterliche Siedlung auf einer Anhöhe südöstlich von Bechtheim gelegen.

Angrenzend an das Gebiet der damaligen Siedlung liegt heute unser Hof. Alte Flur- und Katasternamen weisen heute noch auf diese untergegangene Siedlung hin und auch die Straße die von Bechtheim zu uns führt heißt Welheimer Weg.

Aufgegeben wurde diese Siedlung wahrscheinlich, weil es sehr schwer ist in unseren Breiten auf Anhöhen an Wasser zu kommen.

Außerdem wurde zur damaligen Zeit unser Gebiet von den Hunnen recht stark verwüstet, und solch kleine Siedlungen waren diesen Angriffen fast schutzlos ausgeliefert.

Dieses Welheim brachte jedoch eine recht bekannte Persönlichkeit hervor.

Liebhaber von Kreuzworträtseln haben mit dieser Dame öfters zu tun:

**Ute**, Königin von Burgund, die **Mutter von Kriemhild**, Gunther, Gernot und Giselher aus der **Nibelungensage**, stammte aus diesem Welheim.

Weingut Welheimer Hof GbR  
 Lisa & Thomas Schauf  
 Welheimer Hof  
 67595 Bechtheim/Rheinhessen  
 Telefon 06242 1437  
 Telefax 06242 6824

[www.welheimerhof.de](http://www.welheimerhof.de)  
[mail@welheimerhof.de](mailto:mail@welheimerhof.de)



@welheimerhof



Weingut Welheimer Hof



Ihr Besuch, verbunden mit einer Weinprobe ist uns jederzeit angenehm.

Wir bitten jedoch um vorherige Anmeldung.

Bitte beachten Sie die aktuell geltenden Richtlinien zur Bekämpfung der Pandemie!